
UCHWAŁA NR 239/XXXVIII/2017
RADY GMINY MAŁKINIA GÓRNA

z dnia 11 sierpnia 2017 r.

w sprawie warunków działania szkół podstawowych powstałych z przekształcenia zespołów szkół 
prowadzonych przez Gminę Małkinia Górna, w związku z dostosowaniem sieci szkolnej do nowego ustroju 

szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 5 ust. 7 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.), art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2016r., poz. 1870 z późn. zm.) oraz art. 257 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.- Przepisy wprowadzające 
ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. mienie, należności i zobowiązania, łącznie ze środkami zgromadzonymi na 
rachunku funduszu świadczeń socjalnych  oraz dokumentację szkolną dotychczasowych zespołów szkół, 
składających się ze szkoły podstawowej i gimnazjum przejmują następujące ośmioletnie szkoły podstawowe:

1) Szkoła Podstawowa nr 1 im. Marii Curie-Skłodowskiej w Małkini Górnej w wyniku przekształcenia Zespołu 
Szkół Gminnych w Małkini Górnej,

2) Szkoła Podstawowa nr 2 im. Fryderyka Chopina w Małkini Górnej w wyniku przekształcenia Zespołu Szkół 
Gminnych nr 2 w Małkini Górnej,

3) Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Prostyni w wyniku przekształcenia Zespołu Szkół Gminnych im. Jana 
Pawła II w Prostyni.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Małkinia Górna.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Nietubyć

Id: B1389244-F1CF-43F2-801C-0404A02A4419. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy zespół szkół staje
się z mocy ustawy ośmioletnią szkołą podstawową, o której mowa w art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo
oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.).

W art. 191 ust. 2 ww. ustawy upoważniono organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
prowadzący dotychczasowy zespół szkół, do stwierdzenia w drodze uchwały jego przekształcenie
w ośmioletnią szkołę podstawową. Należy tego dokonać w terminie do 30 listopada 2017 r.

W związku z tym przekształceniem zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870 z późn. zm.) to organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego
jako organ prowadzący szkołę decyduje o przeznaczeniu mienia znajdującego się w zarządzie danej jednostki.

W związku z powyższym należy podjąć przedmiotową uchwałę.

Id: B1389244-F1CF-43F2-801C-0404A02A4419. Podpisany Strona 1


		2017-08-10T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Nietubyć; Przewodniczący Rady Gminy Małkinia Górna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




